АДМИНИСТРАЦИЯ

КОММУНАРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛКЕНИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     01.06.2023       № 31

Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без

владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных

без владельцев на прежние места их обитания

    В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года N

498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», статьей 14.1 Федерального закона от

06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Коммунаровского  сельского

поселения, администрация Коммунаровского  сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещено возвращать животных без

владельцев на территории Коммунаровского  сельского поселения (Приложение 1).

    2.Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате

животных без владельцев на прежние места их обитания (Приложение 2).

    3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит

официальному обнародованию и размещению на официальном  сайте поселения в сети

Интернет.

    4.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коммунаровского

сельского поселения                                                              О. Х. Бредихина

Приложение 1

к постановлению администрации

Коммунаровского  сельского поселения

от  01.06.2023г.  № 31

Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев

на территории Коммунаровского  сельского поселения

1. Детские и спортивные площадки

2. Места воинских захоронений (памятный знак).

3.  Фельдшерско-акушерские пункты

4.  Общественная территория (п. Коммунар ул. Школьная , 12)

5.  МКУК «Коммунаровский ЦКД»

6.  Магазин ИП Чугунов А. В.

7.  МКОУ «Коммунаровская  СОШ»

8.   Кладбища

9.  Приход Святого Апостола и Евангелиста п. Коммунар

Приложение 2

к постановлению администрации

Коммунаровского  сельского поселения

от   01.06.2023г. № 31

Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате

животных без владельцев на прежние места их обитания

- глава Коммунаровского  сельского поселения